АДМИНИСТРАЦИЯ
ХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКАЯ
ОБЛАСТЬ

с.Хуторка, ул.Мира д.4А, Увельский район .Челябинская область. 457010 О! 141 1027401923581, ИМИ 7440000798, КПП
742401001. телефон 8 (351 66 65 1-71) .с mail hul65132 ^’mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» апреля 2024г. №14

«Об утверждении Реестра муниципальных
услуг в Хуторском сельском поселении»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
соответствии с Положением о порядке формирования и ведения Реестра
муниципальных услуг в Хуторском сельском поселении», утвержденным
постановлением администрации Хуторского сельского поселения
от 04 мая 2017г. № 29
администрация Хуторского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, исполняемых органами
местного самоуправления Хуторского сельского поселения (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования на портале правовой информации У вельского муниципального
района (http://npa-uvelka.iTi/, зарегистрированного в качестве сетевого издания:
Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Хуторского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

http://npa-uvelka.iTi/

Приложение

к постановлению администрации

  Хуторского сельского поселения

от  «11» апреля 2024г. № 14

Реестр муниципальных услуг Хуторского сельского поселения

п/п Наименование

муниципальной

услуги

Орган,

предоставляющий

муниципальную

услугу

Категории

потребителей

муниципальной

услуги

Источник

финансирования

муниципальной

услуги

Нормативно

правовое

основание

предоставления

услуги

1  3 4 5 6

1. Присвоение

адреса объекту

адресации,

изменение и

аннулирования

такого адреса

Администрация

Хуторского

сельского

поселения

Физическое и

юридическое лицо

бесплатно Постановление

администрации

Хуторского

сельского

поселения от

01.04.2022г. №

12

2. Предоставление

права на въезд

и передвижение

грузового

автотранспорта

в зонах

ограничения его

движения по

автомобильным

дорогам

местного

значения в

Хуторском

сельском

поселении

Уполномоченный

орган:

- МФЦ

- Администрация

Хуторского

сельского

поселения

Владельцы

транспортных средств

бесплатно Постановление

администрации

Хуторского

сельского

поселения от

14.04.2022г. №

13

3. Согласование

вывода

источников

тепловой

энергии,

тепловых сетей

в ремонт и из

эксплуатации

Администрация

Хуторского

сельского

поселения

Организации,

владеющие на правах

собственности или

ином законном

основании

источниками тепловой

энергии и (или)

тепловыми сетями в

системе

теплоснабжения

бесплатно Постановление

администрации

Хуторского

сельского

поселения от

21.11.2022г. №

63

4. Выдача

разрешений на

право врубки

зеленых

Администрация
Хуторского
сельского
поселения

физические лица, в
том числе
зарегистрированные
в качестве

За
предоставление
муниципальной
услуги может

Постановление
администрации
Хуторского
сельского

насаждений индивидуальных
предпринимателей,
юридические лица,
независимо от
права пользования
земельным
участком, за
исключением
территорий с
лесными
насаждениями

взиматься плата
в размере
компенсационной
стоимости -
размер ущерба и
убытков,
причиняемых
муниципальному
образованию
Хуторское
сельское
поселение,
которые
возникли или
могут возникнуть
в результате
экологических
правонарушений,
а также во всех
других случаях
негативного
воздействия на
зеленые
насаждения,
находящиеся на
территории
поселения

поселения от
01.12.2022г. №
70

5. Назначение

пенсии за

выслугу лет

муниципальным

служащим,

замещавшим

должности

муниципальной

службы

Администрация
Хуторского
сельского
поселения

1. Лица,
замещавшие
муниципальную
должность не менее
одного полного
срока полномочий
на постоянной
основе и
получавшие
денежное
содержание за счет
средств бюджета
Хуторского
сельского
поселения,
освобожденные от
должностей в связи
с прекращением
полномочий и в этот
период достигших
пенсионного
возраста, за
исключением
случаев
прекращения
полномочий,
связанных с

Предоставляется
без взимания
государственной
пошлины или
иной платы

Постановление
администрации
Хуторского
сельского
поселения от
11.04.2024г. №
13

совершением ими
виновных действий;
2. Лица,
замещавшие
муниципальную
должность
неполный срок
полномочий на
постоянной основе
и получавшие
денежное
содержание за счет
средств бюджета
Хуторского
сельского
поселения, при этом
полномочия
прекращены
досрочно в связи с
потерей
трудоспособности,
которая наступила
не ранее чем за
один год до
истечения срока
полномочий;
3. Должности
муниципальной
службы, если на
момент
освобождения от
должности имели
право на трудовую
пенсию по старости
(инвалидности) и не
посредственно
перед увольнением
замещали
должности
муниципальной
службы не менее 12
полных месяцев при
соблюдении
следующих условий:
а) наличие стажа
муниципальной
службы, дающего
право на
государственную
пенсию за выслугу
лет, не менее
стажа,
продолжительность
которого в

соответствующем
году определяется
согласно
приложению к
Федеральному
закону от 15
декабря 2001года
№ 166-ФЗ «О
государственном
пенсионном
обеспечении в
Российской
Федерации» и
увольнение с
муниципальной
службы в Хуторском
сельском
поселении, за
исключением
случаев
расторжения или
прекращения
трудового договора
по основаниям,
предусмотренным
пунктами 2-4 части
1 статьи 19
Федерального
закона от 2  марта
2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной
службе в
Российской
Федерации»,
статьей 71,
пунктами 5-7 и 9-11
части первой статьи
81, пунктами 4, 8 и
11 части первой
статьи 83, статьи 84
Трудового кодекса
Российской
Федерации (пунктом
7 части первой
статьи 29, пунктами
3, 4,  и 8 статьи 33,
статьей 37 Кодекса
законов о труде
Российской
Федерации),
законом
Челябинской
области от 28 мая
1998г. № 43-ЗО «О

муниципальной
службе в
Челябинской
области», законом
Челябинской
области от 30 мая
2007г. № 144-ЗО «О
регулировании
муниципальной
службы в
Челябинской
области».
4. От имени
заявителя может
выступать
уполномоченный
представитель,
действующий на
основании
документов
подтверждающих
его
соответствующие
полномочия.

	Приложение
	к постановлению администрации
	Хуторского сельского поселения
	от  «11» апреля 2024г. № 14